_________________________________________________________________________

ESBL
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 25/2016

AUTORA: Vereadora Elzira Salete Bergamin Lima

Indica a sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretario municipal

de infraestrutura, a necessidade e oportunidade que

seja realizado uma reforma da Praça da Bíblia.

 A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125 do

Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço

Bergamin, com cópia ao secretario municipal de infraestrutura, sobre a necessidade e oportunidade

do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

 A comunidade juinense tem como um dos principais pontos de lazer a Praça da Bíblia, que

hoje devido à falta de manutenção não oferece segurança aos usuários. Calçamentos irregulares,

ausência de jardinagem, canteiros sem gramados, além de árvores irregulares deixaram a praça em

péssimo estado, com uma aparência vergonhosa ao centro de nossa cidade e sua população.

 Além de toda essa situação, a também a falta de mais opções de lazer, a população juinense,

tanto para adultos quanto para as crianças.

Para essa reforma, indico que seja feito parcerias com os comércios, e redes bancarias do município,

visando que a melhoria nesse espaço vem a ter efeitos satisfatórios a todos.

 Peço Apoio na matéria e aprovação.

 Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, Juína, 22 de fevereiro de 2016.

Elzira Salete Bergamin Lima

Vereadora

Discussão e votação única em: ____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________

Assinatura do (a) presidente